
 1 

BOHUMÍR  ROEDL 
 

Personální bibliografie 

 

 

Z DÍLA BOHUMÍRA ROEDLA 
 

Knihy 

Cítoliby. [Fotografie Vladislav Mirvald a Miroslav Kukla]. Louny : Digon, 2003. 116 s. 

Kapitoly z dějin Černčic. Černčice : Obec Černčice, [2005]. 58 s. 

Konětopy. [V tiráži jako další autor uveden Vladimír Studený.] Vyd. 1. Louny : Digon pro Obec 

Pnětluky, 2009. 60 s. 

PATROVSKÁ, Zdena – ROEDL, Bohumír: Biografický slovník okresu Louny. Ústí nad Labem : 

Albis international, 2000. 118 s. 

Pnětluky. [Foto Miroslav Kukla a Bohumír Roedl]. Vyd. 1. Louny : [Digon], 2007. 140 s. 

Pozvání na Lounsko. [Text Bohumír Roedl]. [Foto Miroslav Kukla]. Louny : Okresní úřad, 1997. 

Nestránkováno. 

ROEDL, Bohumír – AIDLPES, Miroslav: Raná v proměnách času. Louny : Městský národní výbor, 

1985. 

ROEDL, Bohumír – PROTIVA, Miroslav: 650 let obce Líšťany. Líšťany : Obec Líšťany, 1997. 

ROEDL, Bohumír – ZAHRADNÍČEK, Josef: Velemyšleves. Truzenice, Minice, Zálezly. Vyd. 1. 

Louny : Digon, 2007. 62 s. 

Smolné knihy města Loun. Sborník okresního archivu v Lounech. VI/1993. [Připrav. a úvod. studii 

napsal Bohumír Roedl]. Louny : Okresní archiv, 1993. 111 s. 

Svědectví z morového času. Kniha svědeckých výpovědí u městského soudu v Žatci z let 1580–1587. 

K vydání připravil Bohumír Roedl. Vyd. 1. Praha : KLP : Nadace pro dějiny kultury ve střední  

Evropě ; V Lounech : Státní okresní archiv, 2003. xlvi, 419 s. – Clavis monumentorum litterarum 

Regni Bohemiae. Edice pramene. Memorabilia. [Sv.] 2. 

Toleranční patent a jeho ohlas v Čechách [rukopis]. [Diplomová práce.] Praha : Univerzita Karlova, 

1974. 131 s. 

Toleranční patent a jeho ohlas v Čechách [rukopis]. [Disertační práce.] Praha : Univerzita Karlova, 

1975. 125 s. 

Tuchořice, Nečemice a Třeskonice. 1. vyd. Tuchořice : Obecní úřad Tuchořice, 2014. 95 s. 

Vademecum městské správy v Lounech v letech 1573–1727. Ústí nad Labem : Pro Státní oblastní 

archiv v Litoměřicích – Státní okresní archiv v Lounech vydal Albis international, 2004. 142 s. 



 2 

Žatecká rodina Hošťálků z Javořice. 1. vyd. [Louny] : Fabio ; Žatec : Regionální muzeum 

K. A. Polánka, 1997. 264 s. – Studie Regionálního muzea v Žatci. Sv. 4. 

Spoluautorství v kolektivních publikacích, redakce, předmluvy, úvody 

BERAN, Jiří: Lounsko 1945–1948. [Odpovědný redaktor Bohumír Roedl]. [Předmluva Marie 

Paulová]. Louny : Okresní archiv, 1988. 53 s. 

Dějiny žateckého gymnázia. Schola Zatecensis. Jiří Matyáš … [et al.]. Žatec : Albis international, 

2009. 394 s. – Studie regionálního muzea v Žatci. Sv. 6. 

FUNKE, Jaromír: Chrám sv. Mikuláše v Lounech na fotografiích Jaromíra Funkeho. [Text Bohumír 

Roedl]. [S.l.] : [s.n.], [1996]. 1 slož. l. 

Historický Žatec očima dětí. [Koncepce knihy Jindřiška Riedlová. Text Bohumír Roedl. Obrázky žáci 

výtvarného oboru Základní umělecké školy Žatec]. Vyd. 1. Louny : Digon, 2004. 83 s. 

HOLODŇÁKOVÁ, Radmila – ROEDL, Bohumír: Ulice města Žatce. Příspěvek k historické 

topografii města. Pl. a mp. Dušan Vízner … [aj.]. Žatec : Regionální muzeum, 1994. 92 s. – Studie 

Regionálního muzea v Žatci. [Sv.] 1. 

KUKLA, Miroslav: Litoměřice. [Fotografie Miroslav Kukla. Úvodní text Bohumír Roedl].  

Litoměřice : Knihkupectví Weikert, 2003. 118 s. 

KUKLA, Miroslav: Louny. Fotografie Miroslav Kukla. Předmluva a odborná spolupráce Bohumír 

Roedl. 2., upr. vyd. Louny : Město Louny : Digon, 2006. 1 sv., [106] s. 

Louny. Bohumír Roedl – editor. Autorský kolektiv Antonín Hluštík ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : NLN, 

Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 442 s., [16] s. barev. obr. příl. – Dějiny českých měst. 

Louny očima dětí. [Text Bohumír Roedl. Obrázky žáci výtvarného oboru Základní umělecké školy 

Louny]. Vyd. 1. Louny : Digon pro Základní uměleckou školu Louny, 2006. [52] s. 

MAREŠ, Karel – ROEDL, Bohumír – ŘEŘICHA, Jaroslav: Dějiny gymnázia v Lounech. 115 let 

v životě školy. 1. vyd. Louny : Gymnázium Václava Hlavatého, 2011. 271 s., [8] s. obr. příl. 

MLÝNKOVÁ, Graziella – ROEDL, Bohumír – FRIC, Václav: 600 let obce Brodec. [Louny] : Adart, 

2011. 53 s. 

Okres Louny. [Předmluva k historii regionů Bohumír Roedl]. Louny : Okresní úřad, 1996. [20] s. 

Okres Louny. Průvodce. [Sestavil kolektiv autorů pod vedením B. Roedla]. Louny : Fabio, 1999. 173, 

xxxiv s. 

PATROVSKÁ, Zdena: Ulicemi města Loun. [Úvod Bohumír Roedl]. Louny : Státní okresní archiv : 

Městský úřad, 1998. 82 s. 

Příběh lounské divadelní opony. [Text Bohumír Roedl. Vydalo Vrchlického divadlo v Lounech 

u příležitosti slavnostního zavěšení fotografie původní divadelní opony do vstupního foyer divadla dne 

27. 4. 2011.] V Lounech : Vrchlického divadlo, [2011]. 1 složený l. ([12] s.). 



 3 

ROEDL, Bohumír – POKORNÁ, Věra – BAHNEROVÁ, Dagmar: Lounští Lounským. Historie 

lounského knihovnictví. Vyd. 1. Louny : Občanské sdružení Knihovna třetího tisíciletí pro Městskou 

knihovnu, 2010. 51 s., [8] s. obr. příl. 

Sborník okresního archivu v Lounech. I./1985. [Odp. red. Bohumír Roedl]. Louny : Okresní archiv, 

1985. 60 s. 

Sborník okresního archivu v Lounech. II./1988. [Odp. red. Bohumír Roedl]. Louny : Okresní archiv, 

1988. 88 s. 

Sborník okresního archivu v Lounech. III./1990. [Odp. red. Bohumír Roedl]. Louny : Okresní archiv, 

1990. 67 s. 

Sborník Okresního archivu v Lounech. IV/1991. [Odp. red. Bohumír Roedl]. Louny : Okresní archiv, 

1991. 64 s. 

Sborník Okresního archivu v Lounech. V/1992. [Odp. red. Bohumír Roedl]. Louny : Okresní archiv, 

1992. 64 s. 

Sborník okresního archivu v Lounech. VII/1995. [Red. Bohumír Roedl]. Louny : Státní okresní archiv, 

1995. 87 s. 

Sborník okresního archivu v Lounech. VIII/1997. [Redaktor Bohumír Roedl]. Louny : Státní okresní 

archiv, 1997. 96 s. 

Sborník okresního archivu v Lounech. IX/1999. [Redaktor Bohumír Roedl]. Louny : Státní okresní 

archiv, 1999. 87 s. 

Sborník okresního archivu v Lounech. X/2001. [Redaktor Bohumír Roedl]. Ústí nad Labem : Albis 

International – PhDr. Kristina Kaiserová, 2001. 278 s., [15] s. příl. 

Setkání rodáků 12. 8. 2000. [Text Bohumír Roedl. Úvod Jaroslav Richter]. Opočno : Obecní úřad, 

2000. [14] l. 

ŠTAUBER, Bedřich – MAREŠ, Karel – ROEDL, Bohumír: 100 let muzea v Lounech. 1889–1989. 

[S. l.] : Okresní muzeum, [1989]. 51 s. 

Žatec. Text naps. Josef Bubeník, Martin Ebel, Petr Holodňák, Bohumír Roedl, Jaroslav Urban. Praha : 

Propagační tvorba, 1992. 65 s. 

Žatec. Petr Holodňák, Ivana Ebelová, editoři. Autorský kolektiv Jan Beránek ... [et al.]. Praha : NLN, 

Nakladatelství Lidové noviny, 2004. 516 s., [16] s. barev. obr. příl. – Dějiny českých měst. 

Články a studie 

Rok 1848 na Příbramsku. 

In: Vlastivědný sborník Podbrdska, 14, 1978, s. 45–60. 

Ke dvěma pojetím příbramského roku 1848. 

In: Vlastivědný sborník Podbrdska, 18, 1980, s. 75–79. 

Drancování v Příbrami roku 1918. 

In: Vlastivědný sborník Podbrdska, 18, 1980, s. 107–115. 



 4 

Hošťálek a žatečtí měšťané. 

Hlas, 28. 8. 1981, s. 3. 

Počátky Proletkultu na Lounsku. 

Hlas, 14. 5. 1982, s. 6. 

Balón nad Žatcem. [Vzduchoplavec Jindřich Fleissig – podzim 1893.] 

Průboj, 6., 7. 11. 1982, s. 16. 

Husitský ideolog z Řepan. [Zikmund Řepanský z Řepan.] 

Průboj, 11., 12. 12. 1982, s. 16. 

ROEDL, Bohumír – LŮŽEK, Bořivoj: Strategie a taktika v řízení okresního archivu. 

Archivní zprávy ČSAV, 14, 1982, s. 98–102. 

Okresní archiv v Lounech. [Historie.] 

In: Almanach Okresní knihovny v Lounech, č. 3. Louny : Okresní knihovna, 1982, s. 7–13. 

Spolky ve Smolnici. 

Průboj, 30. 4., 1. 5. 1983, s. 16. 

Žatecký právní kodex. 

Průboj, 2., 3. 7. 1983, s. 12. 

Pavel Skála ze Zhoře. 

Hlas, 8. 7. 1983, s. 3. 

Rybníky u Loun. 

Průboj, 12., 13. 11. 1983, s. 15. 

Regionální historik František Štědrý. 

In: Vlastivědný sborník Podbrdska, 25, 1983, s. 171–174. 

Opočno. [Historie obce.] 

Průboj, 25., 26. 2. 1984, s. 15. 

Matyáš Braun a Citoliby. Umělec, který tvořil srdcem. 

Hlas, 1. 6. 1984, s. 3. 1 obr. 

Vršovice. 

Průboj, 23., 24. 6. 1984, s. 12. 

Nové Sedlo. 

Průboj, 7., 8. 7. 1984, s. 16. 

Boleslav Jablonský v Radonicích. 

Průboj, 14., 15. 7. 1984, s. 18. 

Knihy svědomí Žatce a Loun jako pramen k dějinám městského soudnictví před Bílou horou. 

Folia Historica Bohemica, 7, 1984, s. 251–270. 

J. W. Goethe na Žatecku. 

Průboj, 37, 9., 10. 2. 1985, č. 34, s. 16. 



 5 

Pátek. 

Průboj, 37, 16., 17. 2. 1985, č. 40, s. 16. 

Černčice. 

Průboj, 37, 23., 24. 5. 1985, č. 70, s. 16. 

Soudnictví v rudolfínských Lounech. 

Kulturní měsíčník Louny, 1985, č. 1, s. 6–9. 

Soudnictví v rudolfínských Lounech. 

Kulturní měsíčník Louny, 1985, č. 2, s. 4–6. 

Soudnictví v rudolfínských Lounech. 

Kulturní měsíčník Louny, 1985, č. 3, s. 8. 

Benedikt Rejt a Louny – mýty a skutečnosti. 

Zprávy klubu přátel Pardubicka, 20, 1985, s. 125–127. 

Bibliografie článků k období 1938–1945 na lounském okrese. 

In: Sborník okresního archivu v Lounech. I./1985. 1. Louny : Okresní archiv, 1985, s. 25–27. 

ROEDL, Bohumír – HORÁČKOVÁ, Petra: Povolání nových měšťanů v Žatci a Lounech před Bílou 

Horou. 

In: Sborník okresního archivu v Lounech. I./1985. Louny : Okresní archiv, 1985, s. 49–52. 

Blatno a selské bouře roku 1680. 

Průboj, 38, 25., 26. 1. 1986, s. 16. 

Petrohrad a jeho pověsti. 

Průboj, 38, 28. 1. 1986, s. 5. 

Vroutek. 

Průboj, 38, 1., 2. 2. 1986, s. 16. 

Mistr Mikuláš Černobýl. 

Hlas, 36, 14. 2. 1986, s. 6. 1 obr. 

Dolování ve Stradonicích. 

Průboj, 38, 22., 23. 3. 1986, s. 16. 

Ležky. 

Průboj, 38, 26., 27. 4. 1986, s. 12. 

Libořice. [Historie obce.] 

Průboj, 38, 17., 18. 5. 1986, s. 12. 

Klement Gottwald v Žatci. [Červen 1947.] 

Hlas, 36, 21. 11. 1986, s. 5. 1 obr. 

Lounský kronikář Pavel Mikšovic. 

Kulturní měsíčník Louny, 1986, č. 2, s. 10–12. 



 6 

Lounský kronikář Pavel Mikšovic. 

Kulturní měsíčník Louny, 1986, č. 3, s. 8–9. 

Objev v městském archivu. [Listiny z roku 1336–1459.] 

Kulturní měsíčník Louny, 1986, č. 12, s. 9–11. 1 obr. 

Libořice. [Historie a současnost.] 

Kulturní měsíčník Žatecka, 1986, č. 10, s. 5. 

Povstání nevolníků na Petrohradsku. 

Podbořanský zpravodaj, 1986, č. 4, s. 5. 

Ohlasy Říjnové revoluce v Žatci. 

Hlas, 37, 2. 10. 1987, s. 4. 3 obr. 

Za PhDr. Bořivojem Lůžkem. 

Archivní časopis, 37, 1987, č. 3, s. 180–181. 

ROEDL, Bohumír – VANIŠOVÁ, Dagmar: Kruchta a hudebniny bratrstva českých literátů v Lounech. 

[16. stol.] 

Hudební věda, 24, 1987, č. 2, s. 168–171. 

Lounská rodina Purkyňů. 

Kulturní měsíčník Louny, 1987, č. 12, s. 3–5. 1 obr. 

Žatec před 100 lety. Z novin Saazer Zeitung vybral dr. Bohumír Roedl. 

Kulturní měsíčník Žatecka, 1987, č. 3, s. 4–5. 1 obr. 

Historická topografie Žatce před třicetiletou válkou. 

Kulturní měsíčník Žatecka, 1987, č. 10, s. 4–5. 1 obr. 

Historická topografie Žatce před třicetiletou válkou. 

Kulturní měsíčník Žatecka, 1987, č. 11, s. 5. 1 obr. 

Historická topografie Žatce před třicetiletou válkou. 

Kulturní měsíčník Žatecka, 1987, č. 12, s. 5–6. 1 obr. 

Černochov. [Historie.] 

Zpravodaj [Střediskový MNV Peruc], 1987, č. 2, [s. 4]. 

Lounská rodina Purkyňů. 

In: Jan Evangelista Purkyně a jeho doba. XVII. mikulovské sympozium 22. a 23. října 1987. Břeclav : 

Okresní archiv, 1987, s. 175–180. – Mikulovská sympozia. Sv. 17. 

Postoj německých kronikářů ke vzniku ČSR. 

In: Vznik a vývoj iredentistických snah německého obyvatelstva v letech 1918–1945. Ústí  

nad Labem : Krajská správa Sboru národní bezpečnosti ; Litoměřice : Státní oblastní archív, 1987, 

s. 104–111. 

Jak se rodila republika. Podbořany – 6. prosince 1918, 17.30 hod. 

Hlas, 38, 30. 9. 1988, s. 4. 3 obr. 



 7 

Lounská rodina Purkyňů. 

Kulturní měsíčník Louny, 1988, č. 1, s. 3–5. 1 obr. 

Konec Jana Hrušky z Března. 

Kulturní měsíčník Louny, 1988, č. 3, s. 7–8. 

Jan Havránek. 

Kulturní měsíčník Louny, 1988, č. 4, s. 2–3. 1 obr. 

Sto let od návratu graduálu do Loun. 

Kulturní měsíčník Louny, 1988, č. 5, s. 6. 3 obr. 

Historická topografie Žatce před třicetiletou válkou. 

Kulturní měsíčník Žatecka, 1988, č. 1, s. 4–5. 

Historická topografie Žatce před třicetiletou válkou. 

Kulturní měsíčník Žatecka, 1988, č. 2, s. 4–5. 

V Žatci před 100 lety. [Glosy k roku 1888.] 

Kulturní měsíčník Žatecka, 1988, č. 10, s. 4–5. 1 obr. 

Mládežnické hnutí volyňských Čechů na Žatecku. 

Kulturní měsíčník Žatecka, 1988, č. 12, s. 2–3. 

Praha v kronice Pavla Mikšovic. 

In: Sborník okresního archivu v Lounech. II./1988. Louny : Okresní archiv 1988, s. 59–65. 

Mládežnické hnutí volyňských Čechů na Žatecku. 

Acta Litomericensia, 1989, s. 117–123. 

Zapomenutý cestovatel Eduard Glaser. 

Kulturní měsíčník Louny, 1989, č. 2, s. 5–6. 

Zapomenutý cestovatel Eduard Glaser. 

Kulturní měsíčník Žatecka, 1989, č. 10, s. 4–5. 1 obr. 

Z historie Telce. 

Zpravodaj [Střediskový MNV Peruc], 1989, č. 1, s. [9]. 

Svědek dávných dob. [Vzácná listina z r. 1426.] 

Hlas, 40, 16. 2. 1990, s. 5. 1 obr. 

Znovuobjevený Mohl. 

Hlas, 40, 16. 2. 1990, s. 5. 

Z lounské radnice. [Donínský rodák plk. František Fajtl čestným občanem města Louny.] 

Hlas, 40, 6. 4. 1990, s. 1. 

Střepy, poklady a lidojedi. Kniha, která by neměla chybět ve vaší knihovně. [Recenze knihy Petra 

Holodňáka „Střepy přinášejí nejen štěstí“.] 

Hlas, 40, 22. 6. 1990, s. 3. 



 8 

Archivář z Daliborky. [PhDr. Bořivoj Lůžek.] 

Dialog, 1990, č. 7, s. 12. 2 obr. 

Listopadové jaro v Lounech. 

Kulturní měsíčník Louny, 1990, č. 1, s. 3–4. 

Šemberovy lounské veduty. 

Kulturní měsíčník Louny, 1990, č. 5, s. 7–8. 

Volby v Lounech roku 1948. 

Kulturní měsíčník Louny, 1990, č. 6, s. 9–10. 

Kacířská úvaha o lounských dějinách. 

Kulturní měsíčník Louny, 1990, č. 11, s. 2–4. 

ROEDL, Bohumír – MAREŠ, Karel: Neznámé písemnosti Karla IV. a Václava IV. k severozápadním 

Čechám. 

In: Minulostí západočeského kraje. XXVI. Plzeň : Západočeské nakladatelství, 1990, s. 189–209. 1 il. 

K historické topografii Žatce v 16. a počátkem 17. století. 

In: Sborník okresního archivu v Lounech. III./1990. Louny : Okresní archiv, 1990, s. 42–58. 

Odešel lékař. [Josef Zeis, nekrolog.] 

Hlas, 41, 15. 2. 1991, č. 11, s. 2. 

Na návštěvě v lounském archivu. 

Hlas, 4, 19. 4. 1991, č. 16, s. 4. 

Nevěsty z Markvartce, ženiši ze Rvenic. 

Hlas, 41, 9. 8. 1991, č. 32, s. 1, 2. 

Lounský pitaval. 

Kulturní měsíčník Louny, 1991, č. 1, s. 4–6. 

Hostina buditelů. 

Zpravodaj. Obecní úřad Peruc, 1991, č. 4, s. 16–17. 

Metodologické aspekty studia městského hrdelního soudnictví. 

In: Česká města v 16.–18. století [sborník]. Praha : Historický ústav ČAV, 1991, s. 63–69. 

Šlechta a hrdelní soud v Lounech. 

Svobodný hlas, 2, 24. 1. 1992, č. 4, s. 3. 

Šlechta a hrdelní soud v Lounech. 

Svobodný hlas, 2, 21. 2. 1992, č. 8, s. 5. 

Šlechta a hrdelní soud v Lounech. 

Svobodný hlas, 2, 2. 3. 1992, č. 12, s. 4. 

Lounský kraj. 

Svobodný hlas, 2, 14. 8. 1992, č. 33, s. 3. 



 9 

Vincentova kašna. 

Lounský kraj. Vlastivědný sborník Lounska a okolí, 15, 1992, č. 1, s. 4. 

Nákladné popravy. 

Lounský kraj. Vlastivědný sborník Lounska a okolí, 15, 1992, č. 2, s. 3. 

Stavební podnikání města Loun před Bílou horou. 

In: Sborník Okresního archivu v Lounech. V/1992. Louny : Okresní archiv, 1992, s. 35–40. 

Šlechta a hrdelní soud v Lounech. 

In: Život na šlechtickém sídle v 16.–18. století. Vyd. 1. Ústí nad Labem : Pedagogická fakulta UJEP 

v Ústí nad Labem, 1992, s. 74–81. 

[Frauen vor Gericht. Kindsmord in der Frühen Neuzeit]. [Recenze na: Richard van Dülmen „Frauen 

vor Gericht. Kindsmord in der Frühen Neuzeit“.] 

Český časopis historický, 91, 1993, č. 1, s. 153. 

Pergamenová odyssea. 

Žatecké noviny, 1993, č. 42, s. 5. 

Náklady na činnost lounského hrdelního soudu v letech 1571–1631. 

In: Folia Historica Bohemica. 16. Praha : Historický ústav ČSAV, 1993, s. 97–112. 

Kriminalita na Lounsku a její postih v letech 1571–1632. 

In: Smolné knihy města Loun. Sborník okresního archivu v Lounech. VI/1993. Louny : Okresní 

archiv, 1993, s. 3–28. 

Beethovenův přítel z Hořetic. 

Svobodný hlas, 4, 26. 5. 1994, č. 21, s. 2. 

Návrat středověkých listin z USA. 

Archivní časopis, 44, 1994, s. 34–38. 

Nad počítačovou anketou. 

Archivní časopis, 44, 1994, s. 111–113. 

[Mit den Waffen der Justiz. Zur Kriminalitätsgeschichte des späten Mittelalters und der Frühen 

Neuzeit]. [Recenze na: Andreas Blauert „Mit den Waffen der Justiz. Zur Kriminalitätsgeschichte 

des späten Mittelalters und der Frühen Neuzeit“.] 

In: Folia Historica Bohemica. 17. Praha : Historický ústav Akademie věd ČR, 1994, s. 266–268. 

Pomístní jména v Žatci a jeho okolí v 16. a 17. století. 

In: Holodňáková, Radmila – Roedl, Bohumír: Ulice města Žatce. Příspěvek k historické topografii 

města. Žatec : Regionální muzeum, 1994, s. 4–9. 

Huertova mise v Lounech. 

In: Rekatolizace v českých zemích. Sborník příspěvků z konference v Jičíně konané 10. září 1993. 

Jičín : Historický klub ; Pardubice : Městský úřad ; Turnov : Pekařova společnost Českého Ráje, 1995, 

s. 111–117. 

Co všechno předcházelo adventnímu koncertu v chrámu svatého Mikuláše. 

Deník Lučan, 4, 30. 12. 1996, č. 303, s. 6. 



 10 

[Hrdelní soudnictví českých zemí. Soupis pramenů a literatury]. 

Archivní časopis, 46, 1996, č. 2, s. 108–109. 

ROEDL, Bohumír – DURDÍK, Tomáš: Žebrák a Točník očima Jana Havránka. 

Castellologica Bohemica, 5, 1996, s. 279–285. 

Sudička Anna Hubková z Černčic. 

In: Documenta Pragensia 13, Žena v dějinách Prahy. Praha : Scriptorium, 1996, s. 135–143. 

Cestou milosti – hrdelní reversy v praxi českých městských soudů raného novověku. 

In: Hrdelní soudnictví českých zemí 16.–18. století. Vyd. 1. Pardubice : Historický klub, 1996,  

s. 41–62. 

Opožděná výstava. 

Svobodný hlas, 8, 2. 7. 1997, č. 27, s. 3. 

Vetešnictví historických faktů. 

Ústecký deník, 5, 30. 8. 1997, č. 203, SD magazín [příloha], s. 1, 2. 

[Znak města Loun, jeho historie a vývoj]. [Recenze na: Stanislav Kasík „Znak města Loun, jeho 

historie a vývoj“.] 

Archivní časopis, 47, 1997, č. 4, s. 260. 

Žatecké kapitoly Pavla Skály ze Zhoře. 

Dějiny a současnost, 19, 1997, č. 1, s. 14–17. 3 obr. 

ROEDL, Bohumír – HOLODŇÁK, Petr – RAZÍM, Vladislav: Objev Čeradické brány v Žatci. 

Průzkumy památek, 4, 1997, č. 1, s. 130–135. 8 obr. 

Pozůstalost arabisty Eduarda Glasera. 

In: Cesty a cestování v životě společnosti. Sborník příspěvků z konference konané 6.–8. září 1994 

v Ústí nad Labem. Vyd. 1. Ústí nad Labem : Univerzita J. E. Purkyně, 1997, s. 443–447. 

Kontakty německých obchodních firem se Žatcem před rokem 1618. 

In: Vindemia. Sborník k 60. narozeninám Ivana Martinovského. Vyd. 1. Ústí nad Labem : Albis 

international, 1997, s. 87–95. 

[Dějiny okresního archivu Česká Lípa]. [Recenze na: Miloslav Sovadina „Dějiny okresního archivu 

Česká Lípa“.] 

Archivní časopis, 48, 1998, č. 2, s. 115–116. 

[Jiří Tywoniak (1919–1995). Život a dílo českého historika, archiváře a organizátora vlastivědné 

práce]. 

Archivní časopis, 48, 1998, č. 3, s. 188–189. 

Arabista Glaser v Žatci. 

Dějiny a současnost, 20, 1998, č. 6, s. 56–57. 

Žatecké dějepisectví před rokem 1914. 

Mikulovská sympozia, 25, 1998, s. 179–185. 

Franz Kafka v Siřemi. 

Regiz. Lounský kraj, 1998, č. 1, s. 4–5. 



 11 

Hradby a lidé. 

Regiz. Lounský kraj, 1998, č. 6, s. 19–20. 

Archiváři, informace a badatelé. Několik poznámek k limitům při využívání archiválií. 

Zpravodaj pobočky ČIS při Státním ústředním archivu v Praze, 1998, č. 45, s. 12–16. 

Den za dnem v listopadu 1989. Jací jsme byli před deseti lety – vzpomínáte? [Vzpomínkové záznamy 

B. Roedla.] Připravil David Hertl. 

Svobodný hlas, 9, 18. 11. 1999, č. 47, s. 4–5. 

Jiří Beran šedesátníkem. 

Archivní časopis, 49, 1999, s. 50–51. 

Ke Kafkovu pobytu v Siřemi. 

Die Verwandlung – Věstník Společnosti Franze Kafky, 1999, č. 1/2, s. 4–9. 

Několik poznámek k životopisu Havla Cahery. 

In: Náboženské dějiny severních Čech. Sborník příspěvků z mezinárodní konference v Ústí n. L. 

ve dnech 9.–11. září 1997. Ústí nad Labem : Katedra společenských věd PF UJEP, 1999, s. 78–81. 

Opevnění Loun do roku 1620 ve světle archivních pramenů. 

In: Sborník okresního archivu v Lounech. IX/1999. Louny : Okresní archiv, 1999, s. 21–73. 

Kapitoly z dějin vinařství na lounském okrese. 1. – Prvopočátky vinařství v okrese hledejme 

na Žatecku. 

Svobodný hlas, 10, 29. 6. 2000, č. 27, s. 5. 

Kapitoly z dějin vinařství na lounském okrese. 2. – Kde se vlastně rozkládaly první vinice na Žatecku. 

Svobodný hlas, 10, 7. 7. 2000, č. 28, s. 3. 

Kapitoly z dějin vinařství na lounském okrese. 3. – Co bylo příčinou úpadku chmelařství na Žatecku. 

Svobodný hlas, 10, 13. 7. 2000, č. 29, s. 3. 

Ke Kafkovu pobytu v Siřemi. 

Lounský a Žatecký Press, 5, 16. 11. 2000, č. 46, s. 3. 

Ke Kafkovu pobytu v Siřemi. 

Lounský a Žatecký Press, 5, 23. 11. 2000, č. 47, s. 7. 

Historie. Lounská rodina Purkyňů. 

Lounský a Žatecký Press, 6, 8. 2. 2001, č. 6, s. 6. 

Historie. Lounská rodina Purkyňů. 

Lounský a Žatecký Press, 6, 15. 2. 2001, č. 7, s. 6. 

Mistři popravčí z našeho kraje. Jaký byl život katů na Lounsku a Žatecku. 

Svobodný hlas, 11, 19. 4. 2001, č. 16, s. 4. 

Láska k francii [sic]. 

Svobodný hlas, 11, 28. 6. 2001, č. 26, s. 4. 

Zapomenutý hrad Šprymberk. Vychutnat podmanivost a atmosféru opuštěných, ale poetických míst. 

Svobodný hlas, 11, 4. 7. 2001, č. 27, s. 4. 



 12 

Část díla Antonína Dvořáka vznikala v Lounech. 

Svobodný hlas, 11, 29. 11. 2001, č. 48, s. 5. 

Dodatky k Hošťálkům z Javořice a rodině Pavla Skály ze Zhoře. 

In: Sborník okresního archivu v Lounech. X/2001. Louny : Okresní archiv, 2001, s. 101–122. 

Žatec za třicetileté války (1618–1648). 

Lounský a Žatecký Press, 7, 5. 1. 2002, č. 1, s. 5. 

Žatec za třicetileté války (1618–1648). 

Lounský a Žatecký Press, 7, 10. 1. 2002, č. 2, s. 7. 

Žatec za třicetileté války (1618–1648). 

Lounský a Žatecký Press, 7, 17. 1. 2002, č. 3, s. 7. 

Žatec za třicetileté války (1618–1648). 

Lounský a Žatecký Press, 7, 24. 1. 2002, č. 4, s. 7. 

Žatec za třicetileté války (1618–1648) – Opěrný bod císařských. 

Lounský a Žatecký Press, 7, 31. 1. 2002, č. 5, s. 7. 

Žatec za třicetileté války (1618–1648) – Opěrný bod císařských. 

Lounský a Žatecký Press, 7, 7. 2. 2002, č. 6, s. 7. 

Duel Davida s Goliášem. Jestli něco chcete v Čechách, pište česky. 

Svobodný hlas, 12, 7. 2. 2002, č. 6, s. 5. 

Žatec za třicetileté války – Okupanti nebo přátelé? 

Lounský a Žatecký Press, 7, 14. 2. 2002, č. 7, s. 7. 

Žatec za třicetileté války – Okupanti nebo přátelé. 

Lounský a Žatecký Press, 7, 21. 2. 2002, č. 8, s. 7. 

Žatec za třicetileté války – Život v „zarmouceném čase“. 

Lounský a Žatecký Press, 7, 28. 2. 2002, č. 9, s. 7. 

Žatec za třicetileté války – Život v zarmouceném čase. 

Lounský a Žatecký Press, 7, 7. 3. 2002, č. 10, s. 7. 

Žatec v době renesance. Městská správa, náboženství a hospodářství. 

Lounský Press, 7, 12. 9. 2002, č. 37, s. 6. 

Žatec v době renesance. Městská správa, náboženství a hospodářství. 

Lounský Press, 7, 19. 9. 2002, č. 38, s. 6. 

Žatec v době renesance. Žatečtí vzdělanci. 

Lounský Press, 7, 26. 9. 2002, č. 39, s. 6. 

Žatec v době renesance. Žatečtí vzdělanci. 

Lounský Press, 7, 3. 10. 2002, č. 40, s. 6. 

Leopold A. Drozdek – neznámý? 

Lounský Press, 7, 10. 10. 2002, č. 41, s. 3. 



 13 

Žatec v době renesance. Pohromy. 

Lounský Press, 7, 10. 10. 2002, č. 41, s. 6. 

Žatec v době renesance. Pohromy. 

Lounský Press, 7, 17. 10. 2002, č. 42, s. 6. 

Siřemské měsíce Franze Kafky. 

Dějiny a současnost, 24, 2002, č. 2, s. 38–40. 

Valdštejn před branami Loun. 

Documenta Pragensia, 20, 2002, s. 307–312. 

Přírodou Lounska, Žatecka a Podbořanska krok za krokem. Budiš. 

Svobodný hlas, 13, 27. 3. 2003, č. 13, s. 5. 

Chronos je na špalkách a čeká ho cesta. Památkáři slibují brzké řešení osudu vzácných plastik. 

Svobodný hlas, 13, 18. 6. 2003, č. 25, s. 4. 

Úřad perkmistrů v Lounech v průběhu 16.–18. století. 

Sborník archivních prací, 53, 2003, č. 1, s. 1–59. 

Antonín Dvořák a Louny. 

Svobodný hlas, 14, 29. 4. 2004, č. 17, s. 5. 

Knihy svědomí jako pramen k dějinám kultury. 

In: Vlast a rodný kraj v díle historika. Sborník prací žáků a přátel věnovaný profesoru Josefu 

Petráňovi. Praha : Historický ústav Akademie věd ČR, 2004, s. 305–318. – Práce Historického ústavu 

AV ČR. Řada C – Miscellanea. Sv. 15. 

Cítolibští bratři Sochorové mají pamětní desku. Nikdy nikdo v Čechách nenamaloval takové obrazy 

jako Václav Sochor. 

Svobodný hlas, 15, 20. 10. 2005, č. 42, s. 5. 

Lounské vinařství v letech 1567–1631 pohledem kronikáře Pavla Mikšovice. 

In: Dějiny vinařství na Moravě. Sborník příspěvků z konference, uspořádané ve dnech 16.–17. září 

2004 ve Slavkově u Brna. Brno : Moravský zemský archiv, 2005, s. 41–55. 7 il. 

Vznikla jedinečná kniha o dávné historii Žatce. Žatecké muzeum vydalo pozoruhodnou knihu 

Labyrintem žateckého pravěku. [Recenze na: Petr Holodňák „Labyrintem žateckého pravěku“.] 

Svobodný hlas, 16, 20. 12. 2006, č. 51/52, s. 3. 

Muzeum bez ředitelky. 

Svobodný hlas, 17, 3. 10. 2007, č. 40, s. 1. 

Nové poznatky o Cítolibech v době baroka. 

Cítolibský zpravodaj, 12, 2007, č. 1, s. 20–23. 

Ke komunikaci městských rad ve Slaném a v Lounech v předbělohorském století. 

In: Lounsko. Historie, osobnosti, literatura, památky. [Sborník příspěvků z kolokvia Slánské rozhovory 

2006, Louny – Slaný, které proběhlo 10. října 2006]. Slaný : Město Slaný, 2007, s. 18–21. 



 14 

Lounské baroko a jeho tvůrci. 

In: Per saecula ad tempora nostra. Sborník prací k šedesátým narozeninám prof. Jaroslava Pánka. 

Praha : Historický ústav Akademie věd České republiky, 2007, s. 414–425. 

Nejslavnější český rytec portrétoval Žatec a Louny. Internetové stránky univerzity v Torontu přinesly 

překvapení. 

Svobodný hlas, 17, 2. 1. 2008, č. 1, s. 5. 

Václav Jan Kopřiva učil čtyřicet osm let. 

Lounský Press, 13, 6. 2. 2008, č. 5, s. 5. 

 

Dílo, které v Čechách nemá obdoby. Vychází první z osmi knih o Zdeňku Sýkorovi. 

Svobodný hlas, 17, 21. 5. 2008, č. 21, s. 5. 

Vinohradnictví v Žatci do začátku třicetileté války. 

Časopis společnosti přátel starožitností, 116, 2008, č. 1, s. 29–38. 

Žatec – město vína. Královské město kdysi obklopovaly vinice, réva se pěstovala i uvnitř hradeb. 

Svobodný hlas, 18, 21. 1. 2009, č. 3, s. 5. 2 obr. 

Lounský listopad 1989. I. – První polovina listopadu ve znamení českého opatrnictví a nerozhodnosti. 

Svobodný hlas, 18, 28. 10. 2009, č. 43, s. 5. 

Lounský listopad 1989. II. – Čas prvních opozičních projevů i strhávání plakátů. 

Svobodný hlas, 18, 4. 11. 2009, č. 44, s. 5. 

Lounský listopad 1989. III. – Ofenzíva občanského fóra a marné pokusy komunistů o zvrat. 

Svobodný hlas, 18, 11. 11. 2009, č. 45, s. 5. 

ROEDL, Bohumír – KOTYZA, Oldřich: Rejstřík k neznámé kronice v textu lounského raně 

novověkého dějepisectví. 

In: Porta Bohemica. Sborník historických prací. 5. V Litoměřicích : Státní oblastní archiv, 2009, 

s. 135–149. 1 il. 

Trh s vinicemi v Lounech a Žatci v 16. století. 

In: Trpké býti zdá se? Víno a vinařství v českých zemích ve středověku a v raném novověku. Sborník 

příspěvků z konference konané v Mělníce 2.–4. dubna 2008. Mělník : Regionální muzeum Mělník, 

2009, s. 93–111. 

Norimberští věřitelé žateckých a lounských kupců v 16. století. 

Documenta Pragensia, 29, 2010, s. 281–298. 

Od Valtíře k Jedličkovi aneb lounská knihovna a její čtenáři. 

In: ROEDL, Bohumír – POKORNÁ, Věra – BAHNEROVÁ, Dagmar: Lounští Lounským. Historie 

lounského knihovnictví. Vyd. 1. Louny : Občanské sdružení Knihovna třetího tisíciletí pro Městskou 

knihovnu, 2010, s. 5–40. 

Historik Loun Kamil Linhart. 

In: Poohří 1. Sídla – správa – společnost. Sborník z konference konané v Lounech 13.–14. května 

2010. Louny : Historie a současnost Poohří, 2011, s. 210–223. 



 15 

Graduál opustil Louny… 

Svobodný hlas, 21, 11. 7. 2012, č. 28, s. 5. 

Zpřítomnění okamžiku – nové album Zdeňka Šestáka. 

Svobodný hlas, 21, 19. 12. 2012, č. 51, s. 3. 

Písemná komunikace cítolibské vrchnosti a městské rady v Lounech v 16.–18. století. 

In: Comotovia 2011. Sborník příspěvků z konference věnované 420. výročí chomutovského povstání 

z 15. července 1591 (1591–2011). Chomutov, 1. 11. 2011. Chomutov : Město Chomutov, 2012,  

s. 70–90. 

Česky a německy psaná regionální periodika českého pohraničí na příkladu vlastivědných sborníků 

v Podbořanech, Žatci a Lounech. 

In: Regionální vlastivědná periodika a jejich místo v historiografii. (Vlašim 24.–25. listopadu 2011). 

Vlašim : Muzeum Podblanicka ; Praha : Státní oblastní archiv ; Benešov : Státní okresní archiv 

Benešov, 2012, s. 163–172. 

Archivní postgraduál podle Jindřicha Tomase. 

In: Ročenka České archivní společnosti. Praha : Česká archivní společnost, 2012, s. 139–140. 

František Kupka v Lounech. 

Svobodný hlas, 22, 20. 2. 2013, č. 8, s. 3. 

Dobroměřice ve Valdštejnské jízdárně. 

Svobodný hlas, 22, 7. 8. 2013, č. 32, s. 6. 

Petr Meduna – Jan Pařez – Jaromír Tlustý, Kostel Povýšení svatého Kříže v Radonicích nad Ohří. 

[Recenze na: Petr Meduna „Kostel Povýšení svatého Kříže v Radonicích nad Ohří“.] 

In: Porta Bohemica. Sborník historických prací. 6. Ústí nad Labem : Albis International, 2013,  

s. 214–216. 

Cítolibské baroko pohledem kostelních účtů z let 1691–1752. 

In: Sborník ke 125. výročí založení Oblastního muzea v Lounech. K poctě PhDr. Bedřicha Štaubera. 

Louny : Oblastní muzeum Louny, 2014, s. 101–110. 

Rozhovory 

Kdy má archivář svátek? (A jaké jsou jeho všední dny?). [Rozhovor.] Zaps. Táňa Vavřínová. 

Severočeský regionální deník, 3, 27. 11. 1993, č. 276, s. 17. 2 obr. 

Do minulosti můžeme nahlížet jen klíčovou dírkou, říká Bohumír Roedl. [Rozhovor.] Zaps. Pavel 

Kalčík. 

Deník Lučan, 1, 1. 8. 1994, č. 73, s. 8. 

Vetešnictví historických faktů. [Rozhovor s ředitelem Státního okresního archivu v Lounech]. Zaps. 

Pavel Koukal. 

Ústecký deník, 5, 30. 8. 1997, č. 203, SD magazín [příloha], s. 1, 2. 3 obr. 

Příjemné nekonvenční odpoledne s doktorem Bohumírem Roedlem. [Rozhovor.] Zaps. Standa Kučera. 

Lounský a Žatecký Press, 7, 28. 3. 2002, č. 13, s. 3. 



 16 

O spolku zasvěcenců a strážců času. Archivy se připravují na přechod do doby elektronických médií. 

[Rozhovor.] Zaps. David Hertl. 

Svobodný hlas, 12, 18. 4. 2002, č. 16, s. 6. 1 obr. 

Jaký byl Žatec v době morových ran. [Rozhovor o knize „Svědectví morového času“.] Zaps. David 

Hertl. 

Svobodný hlas, 14, 11. 3. 2004, č. 10, s. 4. 

Komunisté měli v okrese Louny silnou pozici, byl výrazně levicový. [Rozhovor.] Zaps. Hynek 

Dlouhý. 

Žatecký a lounský deník, 15, 18. 11. 2009, č. 268, s. 2. 

PhDr. Bohumír Roedl, ředitel Státního okresního archivu. Osobnost v presu Lounského Pressu vypráví 

o práci, Lounech a Žatci. [Rozhovor.] Zaps. Dana Studničková. 

Lounský Press, 15, 19. 5. 2015, č. 20, s. 2. 1 obr. 

Z LITERATURY O BOHUMÍRU ROEDLOVI 

Články 

(ak): Zachování historických památek je investicí do budoucna. 

Deník Lučan, 15. 11. 1996, s. 7. 

(bj, vvn): Spolek rodáků jednal také o pramenu Luna. 

Deník Lučan, 30. 11. 1996, s. 6. 

(toš): Nejen Daliborka – také synagoga a Tyršák. 

Svobodný hlas, 9, 16. 9. 1999, č. 38, s. 1. 

KASAL, Aleš: Historické písemnosti žijí dál. 

Deník Lučan, 25. 9. 2003, s. 18. 

HÁJEK, Oldřich: Křížová vila v Žatci hostí řadu přednášek k miléniu. [Cyklus besed Na návštěvě 

u Křížů, Žatec.] 

Deník Lučan, 7. 1. 2004, s. 18. 

(kas): Výkopy odhalily zbytky ghetta. 

Ústecký deník, 6. 3. 2004, s. 2. 

KASAL, Aleš: Nejstarší vyobrazení Žatce je plné omylů. [Cyklus besed Na návštěvě u Křížů, Žatec.] 

Deník Lučan, 27. 3. 2004, č. 74, s. 16. 

(toš): Rodáky nejvíce zajímala připravovaná kniha o Lounech. 

Svobodný hlas, 14, 20. 5. 2004, č. 20, s. 5. 

HRUBÝ, Dan: Siřem. 

Reflex, 15, 3. 6. 2004, č. 23, s. 84. 

(toš): Veřejnost se v archivu nejvíce zajímá o obecní kroniky. Bohumír Roedl objevil o fungování 

městské správy i jistou pikantérii. 

Svobodný hlas, 15, 13. 1. 2005, č. 2, s. 2. 



 17 

(toš): Rozkvět a pád vinařství na Lounsku. Na všech jižních svazích lounských vrchů se kdysi 

rozkládaly vinice. 

Svobodný hlas, 15, 17. 2. 2005, č. 7, s. 4. 2 obr. 

MEZEROVÁ, D.: Události loňského roku. Rok 2005 ve Státním okresním archivu v Lounech. 

Lounský Press, 11, 18. 1. 2006, č. 3, s. 2. 

(red): Lounští archiváři by uvítali novou budovu. Cenným přírůstkem je darovaná pamětní kniha 

hasičů z Toužetína. 

Svobodný hlas, 16, 26. 1. 2006, č. 4, s. 3. 1 obr. 

STEKLÁ, Lucie: Odborníci zrestaurovali významnou knihu. 

Deník Lučan, 12, 2. 2. 2006, č. 28, s. 14. 

STEKLÁ, Lucie: Cítolibský rodák dostane pamětní desku. 

Deník Lučan, 12, 11. 2. 2006, č. 36, s. 12. 

KINŠT, Petr: Pamětní deska připomíná dalšího rodáka. 

Deník Lučan, 12, 21. 2. 2006, č. 44, s. 14. 

(dá): Významné ženy v historii Loun. [Beseda o lounské historii.] 

Lounský Press, 11, 17. 5. 2006, č. 20, s. 2. 

PLACHÝ, Zdeněk: Rejt v Lounech pracoval a nakonec i zemřel. 

Žatecký a lounský deník, 12, 27. 9. 2006, č. 226, s. 21. 

KASSAL, Tomáš: Lubenec chce slavit výročí. Možná neprávem. 

Mladá fronta Dnes, 18, 1. 2. 2007, č. 27, s. 1. 

 

(toš): Archivář přednášel na vinobraní. Hroznům na Lounsku kdysi citelně škodily kavky. 

Svobodný hlas, 17, 26. 9. 2007, č. 39, s. 3. 

DLOUHÝ, Hynek: Louny: revoluci spustilo několik málo svíček. 

Žatecký a lounský deník, 15, 18. 11. 2009, č. 268, s. 2. 

RAK, Petr: K životnímu a pracovnímu jubileu Bohumíra Roedla. 

Archivní časopis, 61, 2011, č. 2, s. 195–197. 1 il. 

Recenze knihy 

Biografický slovník okresu Louny 

VAVŘÍNOVÁ, Táňa: Archiváři vydali nové dílo o osobnostech Lounska. 

Deník Lučan, 8, 11. 10. 2000, č. 237, s. 6. 

VEJRÁŽKA, P. R.: Biografický slovník okresu Louny. 

Regiz. Lounský kraj, 2000, č. 2, s. 11. 

Cítoliby 

(toš): Takhle hezkou knížku už asi nevydám, zamýšlí se nad knihou Cítoliby lounský archivář 

Bohumír Roedl. 

Svobodný hlas, 13, 13. 11. 2003, č. 46, s. 3. 



 18 

Konětopy 

(caj): Autor jejím sestavováním strávil tři čtvrtě roku. Konětopy konečně mají svoji vlastní knihu 

o historii i současnosti. 

Lounský Press, 14, 29. 7. 2009, č. 30, s. 1. 

Louny (NLN, 2005) 

(jvn): Na knize o Lounech se podílelo šest autorů. 

Svobodný hlas, 15, 24. 11. 2005, č. 47, s. 3. 1 obr. 

PÁTKOVÁ, Hana: Bohumír Roedl (ed.), Louny, Praha (Nakladatelství Lidové noviny) 2005 ... 

In: Porta Bohemica. Sborník historických prací. 4. Ústí nad Labem : Albis International, 2007,  

s. 207–208. 

STEKLÁ, Lucie: Kolektiv autorů pokřtí knihu o Lounech. 

Deník Lučan, 11, 15. 11. 2005, č. 267, s. 16. 

STEKLÁ, Lucie: Autoři pokřtili knihu o Lounech. 

Deník Lučan, 11, 18. 11. 2005, č. 269, s. 17. 

Louny očima dětí 

STRNADOVÁ, Mirka: Publikace o Lounech je plná kreseb dětí. 

Žatecký a lounský deník, 13, 10. 2. 2007, č. 35, s. 14. 

(toš): Půvabná knížka je na světě… 

Svobodný hlas, 17, 14. 2. 2007, č. 7, s. 1. 

(ZUŠ): Křest knihy Louny očima dětí. 

Lounský Press, 12, 17. 1. 2007, č. 3, s. 7. 

Smolné knihy města Loun. Sborník okresního archivu v Lounech. VI/1993 

EBELOVÁ, Ivana: [Sborník okresního archivu v Lounech, 6, 1993. Smolné knihy města Loun]. 

Archivní časopis, 44, 1994, č. 4, s. 250–251. 

J.Pnk: [Smolné knihy města Loun]. 

Český časopis historický, 93, 1995, č. 3, s. 544. 

KREUZ, Petr: Smolné knihy města Loun. 

In: Minulostí Západočeského kraje. XXXVI. [Uspořádal Ivan Martinovský]. Ústí nad Labem : Albis 

International – PhDr. Kristina Kaiserová, 2001, s. 369–372. 

Svědectví z morového času 

Jak se v 17. století nadávalo? 

Lounský Press, 9, 12. 2. 2004, č. 6, s. 7. 

(kap): Svědectví z morového času. 

Lounský Press, 9, 26. 2. 2004, č. 7, s. 3. 



 19 

(mu, lus): Bohumír Roedl pokřtí ve vile novou knihu. 

Deník Lučan, 12, 16. 2. 2004, č. 39, s. 19. 

STERNECK, Tomáš: [Svědectví z morového času]. 

In: Folia Historica Bohemica. 21. Praha : Historický ústav, 2005, s. 320–322. 

Vademecum městské správy v Lounech v letech 1573–1727 

(dá): Mrtvý muž pracoval jako radní aneb novinky z lounského archivu. 

Lounský Press, 10, 20. 1. 2005, č. 3, s. 2. 

SULITKOVÁ, Ludmila: [Vademecum městské správy v Lounech v letech 1573–1727]. 

Časopis Matice moravské, 124, 2005, č. 1, s. 256–257. 

DĚJINY, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY 

HANZAL, Josef: Cesty české historiografie 1945–1989. Vyd. 1. Praha : Nakladatelství Karolinum, 

1999, s. 210. 

HOFFMANNOVÁ, Jaroslava – PRAŽÁKOVÁ, Jana: Biografický slovník archivářů českých zemí. 

1. vyd. Praha : Libri, 2000, s. 542–543. – Odborná řada. 

LEXIKON českých historiků 2010. [Uspořádali Radek Lipovski, Lumír Dokoupil, Aleš Zářický 

a kol.]. Vyd. 1. Ostrava : Filozofická fakulta Ostravské univerzity v Ostravě, 2012, s. 457. 

LEXIKON současných českých historiků. Uspořádali Jaroslav Pánek, Petr Vorel … [et al.]. Vyd. 1. 

Praha : Historický ústav Akademie věd České republiky : Sdružení historiků České republiky 

(Historický klub) ; Pardubice : Východočeské muzeum, 1999, s. 258. 

LOUNSKO. Historie, osobnosti, literatura, památky. [Sborník příspěvků z kolokvia Slánské rozhovory 

2006, Louny – Slaný, které proběhlo 10. října 2006. Příspěvky uspořádali a sborník sestavili Dana 

a Vladimír Přibylovi]. Slaný : Město Slaný, 2007, s. 21. 

(Zpracovala: Jana Bednářová) 


